

Meddelande 12.12.2023

Skinktricket, den populära kampanjen för cirkulär ekonomi, ordnas återigen på olika håll i Finland

Kampanjen för cirkulär ekonomi, Skinktricket, som har blivit en tradition under julen, börjar 18.12.2023 och pågår till 7.1.2024. Den riksomfattande kampanjen ger privathushållen möjlighet att återvinna stekfett från tillagningen av julmat, så att det sedan används som råvara vid tillverkningen av bränslet Neste MY Förnybar Diesel™.

Skinktricket ordnas nu för åttonde gången och uppmuntrar privathushållen att samla in och återvinna stekfett från julmaten. Det finns insamlingskärl dit den som vill delta i kampanjen kan föra sitt stekfett. Kampanjen har uppkallats efter den mest populära rätten på finländarnas julbord, men utöver stekfett från skinka kan du även lämna in exempelvis stekfett från kalkon och fisk samt alla vegetabiliska fetter på insamlingsplatserna.

– Förra året samlade vi in hela 45 ton stekfett under Skinktricket, och i år vill vi naturligtvis överträffa det. Ett viktigt mål för oss är att inspirera och uppmuntra privathushållen att tänka på återvinning även under julen, och att åtminstone se till att inget stekfett hamnar i avloppet, säger **Pia Vilenius**, ledande sakkunnig för bioekonomi och cirkulär ekonomi inom Kemiindustrin rf.

Samarbete möjliggör insamling av stekfett på orter ända från Ekenäs till Sodankylä

Det finns nästan 200 insamlingsplatser inom Skinktricket, i samtliga K-Citymarket-butiker och många andra K-matbutiker samt på några Neste- och Neste K-stationer och Rinki-ekopunkter runt om i Finland.

– De 15 olika organisationer som deltar i Skinktricket tror på den cirkulära ekonomins kraft. Tillsammans vill vi föra den närmare människors vardag och erbjuda ett enkelt och konkret sätt att medverka, säger Vilenius.

Stekfettet används för att tillverka förnybar diesel

Lassila & Tikanoja levererar stekfettet från Skinktricket-insamlingsplatserna till Rasmix Oy för bearbetning, varefter råvaran transporteras till Nestes raffinaderi i Borgå, där den används för att tillverka bränslet [Neste MY Förnybar Diesel](#)*.

– Kampen mot klimatförändringarna kräver alla tillgängliga medel och samarbete, vilket är vad även Skinktricket handlar om. Fördelarna med cirkulär ekonomi konkretiseras när stekfett som lämnas in på insamlingsplatserna får nytt liv i form av Neste MY Förnybar Diesel. Bränslet tillverkas för den finska marknaden till 100 procent av avfall och restprodukter, och vid användning av bränslet minskar koldioxidavtrycket från det egna bilkörandet med i genomsnitt 90 procent jämfört med vid användning av fossil diesel, säger **Katri Taskinen**, direktör för Nestes stationsnätverk i Finland.

*Metoden för att beräkna utsläppen och utsläppsminskningen under hela livscykeln för Neste MY Förnybar Diesel överensstämmer med EU:s direktiv II om förnybar energi (2018/2001/EU).

Kom-ihåg-lista för att lyckas med återvinningen under julen

1. Julklappspapper ska sorteras som blandat avfall som förbränns till energi. Även glänsande presentsnöre av plast är blandat avfall. Papperssnöre kan gå till kartonginsamlingen.
2. Sortera förbrukade LED-ljus eller ljusslingor som el- och elektronikavfall.
3. Konfektaskar är lite krångligare. När alla godsaker är uppätta ska askarna plockas isär: pappasken hör hemma i kartonginsamlingen, medan plastomslaget till asken och plastförpackningen till chokladpralinerna ska gå till plastinsamlingen.
4. Minimera matavfallet. Överbliven julmat är räddningen under mellandagarna: morotslådan blir saftiga semlor och rödbetssalladen är en enkel bas för rödbetssoppa. Fler anvisningar och inspiration finns [här](#). Om det trots allt blir mat över, se till att resterna hamnar i bioavfallet.
5. Ge avloppet julledigt. Stekfett får inte hällas i avloppet, eftersom fett täpper till avloppet. Fettproppar är en vanlig orsak till stopp i avloppet i hemmen, och i värsta fall måste fett skäras bort från rörsystemet. Det finns nästan 200 samlingsplatser för stekfett inom kampanjen Skinktricket. Men om det inte finns någon samlingsplats nära till, kan du slänga stekfettet tillsammans med bioavfallet eller det blandade avfallet i hemmet.

Så här deltar du i Skinktricket

- Låt stekfettet svalna något, men så att det fortfarande är flytande och håll det i en tom kartongförpackning, till exempel en mjölkkartong. Använd inte förpackningar av glas, metall eller plast, eftersom det försvårar återvinningsprocessen.
- Förslut kartongförpackningen tätt, till exempel med tejp.
- Låt fett stå kallt och stelna.
- Lämn in förpackningen på närmaste Skinktricket-insamlingsplats mellan 18.12.2023 och 7.1.2024.
- Lägg inte kartongförpackningarna i en plastpåse i insamlingskärlet. Det försvårar hanteringen av fett.

Mer information:

Skinktricket-insamlingsplatserna, detaljerade återvinningsinstruktioner och vanliga frågor och svar finns på www.kinkkutemppu.com.

Kemiindustrin

Pia Vilenius

Ledande expert, bioekonomi och cirkulär ekonomi

+358 40 413 6340

pia.vilenius@kemianteollisuus.fi

Neste

Kontakt till Nestes tjänst för medier, tfn 0800 94025/media@neste.com (vardagar 8.30–16.00).

Skinktricket i korthet

Skinktricket är ett gemensamt projekt som initierats av Kemiindustrin för att föra cirkulär ekonomi närmare konsumenternas vardag med hjälp av ett konkret exempel. Deltagarna i Skinktricket, tillsammans med Kemiindustrin, är Neste, Lassila & Tikanoja, Rasmix, Kemipoolen, K-gruppen, Finlands Förpackningsåtervinning RINKI Ab, Atria, HKScan, Snellman, Maa- ja kotitalousnaiset, Cirkulärkraft Finland rf KIVO och de kommunala avfallsverken, Finlands Kommunförbund, Finlands Vattenverksförening och Återvinningsindustrin rf. Mer information finns på www.kinkkudemppu.com.